
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

기술보급과 1,697,293 873,962 823,331

국            320,891

분             10,000

도             92,520

시          1,273,882

농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도 1,620,833 808,325 812,508

국            320,891

분             10,000

도             92,520

시          1,197,422

농가경영지원 299,482 145,174 154,308

국             24,941

분             10,000

도              9,000

시            255,541

사이버 지역농업정보센터 운영 17,600 11,200 6,400

201 일반운영비 8,000 4,200 3,800

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 농업경영사업 창봉투구입

    ○ 컴퓨터 유지관리비

02  공공운영비

2,200 2,200 0

2,200

1,000,000원 * 1식 1,000

50,000원 * 24대 1,200

5,800 2,000 3,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 우편구입

    ○ 사이버지역농업 홈페이지 호스팅비

5,800

500원 * 200부 * 10회 1,000

400,000원 * 12월 4,800

405 자산취득비 9,600 7,000 2,600

01  자산및물품취득비

  □ 사이버지역농업정보센터 장비구입

9,600 7,000 2,600

1,200,000원 * 8종 9,600

농가경영개선지원 48,600 8,130 40,470

201 일반운영비 7,000 3,500 3,500

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 농가경영 기록장 제작

7,000 3,500 3,500

7,000

10,000원 * 700부 7,000

301 일반보상금 12,600 4,630 7,970

10  행사실비보상금

  □ 농가경영개선 교육 급식

  □ 농가경영개선 현지연찬

  □ 사이버 농가 교육 및 연찬

12,600 4,630 7,970

7,000원 * 200명 1,400

80,000원 * 30명 * 2회 4,800

80,000원 * 40명 * 2회 6,400

402 민간자본이전 29,000 0 29,000

01  민간자본보조

  □ e-체험농장조성사업

  □ 체험농장 포장재 개선사업

29,000 0 29,000

20,000,000원 * 2농가 *  50/100 20,000

9,000,000원 * 2농가 *  50/100 9,000

농업기술보급정보화(보조인력지원) 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700

10  기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 농업기술보급정보화 보조인력지원

      · 기본급

      · 주휴수당

      · 연차수당

      · 시간외수당

      · 5대보험료

9,000 9,000 0

9,000

9,000

33,000원 * 1명 * 185일 6,105

국              4,274

시              1,831

33,000원 * 1명 * 40일 1,320

국                924

시                396

33,000원 * 1명 * 10일 330

국                231

시                 99

5,620원 * 1명 * 12시간 * 10월 675

국                472

시                203

570,000원 * 1명 570

국                399

시                171

농산물 소득조사분석 4,320 4,104 216

국              4,320



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

202 여비 1,440 1,224 216

국              1,440

01  국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 농산물 소득조사 여비

1,440 1,224 216

1,440

80,000원 * 18일 1,440

국              1,440

301 일반보상금 2,880 2,880 0

국              2,880

10  행사실비보상금

  □ 국고보조사업

    ○ 농산물 소득조사분석 농가보상

2,880 2,880 0

2,880

80,000원 * 36농가 2,880

국              2,880

농업경영기술 현장 실용화 6,242 4,000 2,242

국              3,121

시              3,121

201 일반운영비 2,242 0 2,242

국              1,121

시              1,121

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      ·  경영기술 컨설팅 보완자료 유인

2,242 0 2,242

2,242

2,242

2,242,000원 * 1식 2,242

국              1,121



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

시              1,121

202 여비 4,000 4,000 0

국              2,000

시              2,000

01  국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 경영기술 컨설팅 여비

4,000 4,000 0

4,000

80,000원 * 50일 4,000

국              2,000

시              2,000

농업인e-비즈니스활성화지원 22,400 14,370 8,030

국             11,200

시             11,200

201 일반운영비 21,280 13,250 8,030

국             10,640

시             10,640

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      · e-비지니스활성화 교재 제작

      · e-비지니스활성화 홍보지 제작

21,280 13,250 8,030

21,280

14,980

700,000원 * 9종 6,300

국              3,150

시              3,150

8,680,000원 * 1식 8,680

국              4,340



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

    ○ 운영수당

      · e-비지니스활성화  강사수당

시              4,340

6,300

70,000원 *18명 * 5회 6,300

국              3,150

시              3,150

301 일반보상금 1,120 1,120 0

국                560

시                560

10  행사실비보상금

  □ 국고보조사업

    ○ e-비지니스활성화 교육 급식

1,120 1,120 0

1,120

7,000원 * 32명 * 5회 1,120

국                560

시                560

농촌지도기관 정보인프라(이양) 29,120 26,570 2,550

분             10,000

시             19,120

201 일반운영비 19,320 14,320 5,000

분              5,000

시             14,320

02  공공운영비

  □ 공공요금 및 제세

    ○ EIP UMS 시스템 사용료

19,320 14,320 5,000

19,320

730,000원 * 12월 8,760

분              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

    ○ 인터넷전용선 사용료

    ○ 실명확인정보이용료

시              7,760

550,000원 * 12월 6,600

분              1,000

시              5,600

330,000원 * 12월 3,960

분              3,000

시                960

405 자산취득비 9,800 7,250 2,550

분              5,000

시              4,800

01  자산및물품취득비

  □ 교육장 장비 보강

9,800 7,250 2,550

9,800,000원 * 1식 9,800

분              5,000

시              4,800

농산물전자상거래지원 132,200 34,800 97,400

201 일반운영비 19,400 5,300 14,100

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ e-마케팅교육 교재 유인

    ○ 중계쇼핑물 운영비

  □ 운영수당

    ○ e-마케팅교육 강사수당

19,400 5,300 14,100

17,000

20,000원 * 200부*2회 8,000

9,000,000원 * 1식 9,000

2,400

150,000원 * 2명 * 8회 2,400

202 여비 4,800 2,500 2,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

01  국내여비

  □ 농산물 전자상거래 운영 여비

4,800 2,500 2,300

80,000원 * 2명 * 30일 4,800

206 재료비 5,000 5,000 0

01  재료비

  □ 온라인 IT 농업행사 홍보용 재료구입

  □ 지역생산 cyber 농산물 홍보용 재료 구입

5,000 5,000 0

2,000,000원 * 1식 2,000

3,000,000원 * 1식 3,000

207 연구개발비 28,000 0 28,000

02  전산개발비

  □ 얼쑤김천 농산물 중계 쇼핑몰 개발

  □ e-비즈니스교육 전산 프로그램구입

28,000 0 28,000

20,000,000원 * 1식 20,000

8,000,000원 * 1식 8,000

301 일반보상금 7,500 2,000 5,500

10  행사실비보상금

  □ 전자상거래 교육 여비

  □ e-마케팅 교육 급식

  □ 온라인 IT 농업 행사 급식

7,500 2,000 5,500

80,000원 * 50명 4,000

7,000원 * 60명 * 5회 2,100

7,000원 * 200명 1,400

402 민간자본이전 67,500 20,000 47,500

01  민간자본보조

  □ 사이버팜 조성 사업

67,500 20,000 47,500

9,000,000원 * 15농가 * 50/100 67,500

소비자와 함께하는 e-농장조성 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 시             21,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 소비자와 함께하는 e-농장조성 사업

30,000 0 30,000

30,000

30,000,000원 * 1식 30,000

도              9,000

시             21,000

식량작물 새기술 보급 540,588 364,396 176,192

국            163,450

도             20,520

시            356,618

고품질쌀생산 72,550 70,002 2,548

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 벼농사평가교재 유인

    ○ 쌀 홍보물 제작

2,000 2,000 0

2,000

5,000원 * 200부 1,000

1,000원 * 1,000부 1,000

202 여비 9,600 4,602 4,998

01  국내여비

  □ 고품질쌀생산 현장 컨설팅 여비

  □ 시범사업 사후관리 컨설팅 여비

9,600 4,602 4,998

80,000원 * 2명 * 30일 4,800

80,000원 * 2명 * 30일 4,800

206 재료비 8,900 8,900 0

01  재료비

  □ 쌀연구회 농자재 실증 시험 재료구입

8,900 8,900 0

30,000원 * 230개 6,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

  □ 기능성 쌀생산 홍보 재료구입 2,000,000원 * 1식 2,000

207 연구개발비 20,000 10,000 10,000

03  시험연구비

  □ 벼 키다리병 예방 및 미질향상 시험

20,000 10,000 10,000

20,000,000원 * 1개소 20,000

301 일반보상금 7,300 6,000 1,300

10  행사실비보상금

  □ 벼농사 특별교육 급식

  □ 벼농사 시범사업 평가

  □ 벼재배농가 현지연찬

7,300 6,000 1,300

7,000원 * 400명 2,800

7,000원 * 150명 * 2회 2,100

80,000원 * 30명 2,400

402 민간자본이전 23,750 37,500 △13,750

01  민간자본보조

  □ 고품질 벼출아율 향상 시범

  □ 종자전염 병충해 예방시범

  □ 화학비료 경감 재배기술 시범

  □ 노력절감 편이육묘 시범

23,750 37,500 △13,750

5,000,000원 * 2개소 * 50/100 5,000

1,500,000원 * 5개소 * 50/100 3,750

5,000,000원 * 3개소 * 50/100 7,500

15,000,000원 * 1개소 * 50/100 7,500

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01  자산및물품취득비

  □ 탑라이스 업무추진 장비구입

1,000 1,000 0

1,000,000원 * 1식 1,000

영농현장연구지원 26,900 22,400 4,500

국             13,450

시             13,450

101 인건비 14,000 14,000 0

국              7,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

101 인건비 시              7,000

10  기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 병해충진단실 운영 인부임

      · 기본급

      · 주휴수당

      · 연차수당

      · 5대보험료

      · 시간외근무수당

    ○ 토양검정실운영 인부임

      · 기본급

      · 시간외 근무수당

14,000 14,000 0

14,000

11,000

33,000원 * 1명 * 210일 6,930

국              3,465

시              3,465

33,000원 * 1명 * 52일 1,716

국                858

시                858

33,000원 * 1명 * 15일 495

국                247

시                248

510,000원 * 1명 510

국                255

시                255

5,620원 * 30시간 * 8월 1,349

국                675

시                674

3,000

33,000원 * 80일 2,640

국              1,320

시              1,320

360,000원 * 1명 360



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

국                180

시                180

201 일반운영비 6,900 4,400 2,500

국              3,450

시              3,450

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      · 병해충진단실 소모품 구입

      · 토양검정실 소모품 구입

6,900 4,400 2,500

6,900

6,900

100,000원 * 9종 900

국                450

시                450

200,000원 * 10종 * 3회 6,000

국              3,000

시              3,000

206 재료비 4,000 4,000 0

국              2,000

시              2,000

01  재료비

  □ 국고보조사업

    ○ 병해충진단실 운영재료

    ○ 토양검정실 운영재료

4,000 4,000 0

4,000

1,000,000원 * 1식 1,000

국                500

시                500

3,000,000원 * 1식 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

국              1,500

시              1,500

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01  자산및물품취득비

  □ 국고보조사업

    ○ 병해충진단실 장비구입

2,000 0 2,000

2,000

2,000,000원 * 1식 2,000

국              1,000

시              1,000

밭작물의 새소득원개발 18,200 10,500 7,700

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01  사무관리비

  □ 일반운영비

    ○ 전작물 평가 교재 유인

    ○ 전작물 홍보물 제작

1,000 0 1,000

1,000

5,000원 * 100부 500

1,000원 * 500부 500

301 일반보상금 2,200 1,500 700

10  행사실비보상금

  □ 전작물 시범사업 평가 급식비

  □ 전작농가 현지연찬

2,200 1,500 700

7,000원 * 100명 * 2회 1,400

80,000원 * 10명 800

402 민간자본이전 15,000 9,000 6,000

01  민간자본보조

  □ 고구마 생력기계화 재배기술 보급사업

15,000 9,000 6,000

10,000,000원 * 1개소 * 50/100 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

  □ 콩 생력 다수확재배 설치 시범 20,000,000원 * 1개소 * 50/100 10,000

친환경농업지원센터 운영 43,338 37,744 5,594

101 인건비 14,938 6,744 8,194

10  기간제근로자등보수

  □ 토양검정실 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 연차수당

    ○ 시간외근무수당

  □ 보험료부담금

    ○ 건강보험료

    ○ 국민연금

    ○ 고용보험

    ○ 노인장기요양보험료

    ○ 산재보험

14,938 6,744 8,194

13,295

33,000원 * 1명 * 300일 9,900

33,000원 * 1명 * 50일 1,650

33,000원 * 1명 * 12월 396

5,620원 * 20시간 * 12월 1,349

1,643

13,970,000원 * 2.54/100 355

13,970,000원 * 4.5/100 629

13,970,000원 * 1.3/100 182

355,000원 * 4.05/100 15

13,970,000원 * 3.3/100 462

201 일반운영비 1,000 600 400

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 토양종합검정실 운영

1,000 600 400

1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

206 재료비 12,400 12,400 0

01  재료비

  □ 농작물병해충예찰실 운영재료

  □ 종합검정실 운영재료 시약 및 초자기구

12,400 12,400 0

40,000원 * 50종 * 2회 4,000

70,000원 * 30종 * 4회 8,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

405 자산취득비 15,000 18,000 △3,000

01  자산및물품취득비

  □ 토양위치정보시스템(PDA)구입

  □ 기상시스템 구입

15,000 18,000 △3,000

5,000,000원 * 1식 5,000

10,000,000원 * 1식 10,000

팽화왕겨매트보급 4,000 8,000 △4,000

도              1,200

시              2,800

402 민간자본이전 4,000 8,000 △4,000

도              1,200

시              2,800

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 팽화왕겨매트보급 사업

4,000 8,000 △4,000

4,000

2,000,000원 * 2식 4,000

도              1,200

시              2,800

벼정부보급종공급가격차액보상 33,600 38,000 △4,400

도              6,720

시             26,880

307 민간이전 33,600 38,000 △4,400

도              6,720

시             26,880

02  민간경상보조 33,600 38,000 △4,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 벼정부보급종공급가격차액보상

33,600

33,600,000원 * 1식 33,600

도              6,720

시             26,880

고품질벼 경북형 채종포조성시범 12,000 0 12,000

도              3,600

시              8,400

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              3,600

시              8,400

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 고품질벼 경북형 채종포조성시범 사업

12,000 0 12,000

12,000

12,000,000원 * 1개소 12,000

도              3,600

시              8,400

농산물품질고급화시범단지육성(탑라이스 단지) 100,000 1,750 98,250

국             50,000

시             50,000

201 일반운영비 2,050 0 2,050

국              1,025

시              1,025

01  사무관리비 2,050 0 2,050



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      · 탑라이스 평가회 교재 유인

      · 탑라이스 홍보 현수막 제작

      · 탑라이스 깃발 제작

2,050

2,050

2,000원 * 300부 600

국                300

시                300

110,000원 * 10종 1,100

국                550

시                550

7,000원 * 50종 350

국                175

시                175

202 여비 3,200 0 3,200

국              1,600

시              1,600

01  국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 탑라이스 현지 연찬 여비

3,200 0 3,200

3,200

80,000원 * 4명 * 10회 3,200

국              1,600

시              1,600

206 재료비 3,150 1,750 1,400

국              1,575

시              1,575

01  재료비 3,150 1,750 1,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

  □ 국고보조사업

    ○ 탑라이스 사업추진 재료 구입

3,150

3,150,000원 * 1식 3,150

국              1,575

시              1,575

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국                800

시                800

10  행사실비보상금

  □ 국고보조사업

    ○ 탑라이스 현지연찬 여비

1,600 0 1,600

1,600

80,000원 * 10명 * 2회 1,600

국                800

시                800

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국             45,000

시             45,000

01  민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 탑라이스 생산단지 육성 사업

90,000 0 90,000

90,000

90,000,000원 * 1식 90,000

국             45,000

시             45,000

쌀 품질관리 기술보급 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      · 쌀품질분석 소모품 구입

10,000 0 10,000

10,000

10,000

200,000원 * 25종 * 2회 10,000

국              5,000

시              5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01  재료비

  □ 국고보조사업

    ○ 쌀품질분석 운영 재료

10,000 0 10,000

10,000

10,000,000원 * 1식 10,000

국              5,000

시              5,000

405 자산취득비 180,000 0 180,000

국             90,000

시             90,000

01  자산및물품취득비

  □ 국고보조사업

    ○ 전자동 쌀품종 분별 시스템

180,000 0 180,000

180,000

110,000,000원 * 1식 110,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

    ○ 쌀품위분석기

    ○ 냉장,냉동고외 5종

국             55,000

시             55,000

50,000,000원 * 1식 50,000

국             25,000

시             25,000

20,000,000원 * 1식 20,000

국             10,000

시             10,000

토양검정장비 지원 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01  자산및물품취득비

  □ 도비보조사업

    ○ 물리성측정기 구입

10,000 0 10,000

10,000

10,000,000원 * 1식 10,000

도              3,000

시              7,000

밭작물 친환경 조수피해 방지기술 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

402 민간자본이전 도              1,500

시              3,500

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 밭작물 친환경 조수피해 방지기술 사업

5,000 0 5,000

5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

도              1,500

시              3,500

벼 병해충 종합관리 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 벼 병해충 종합관리 사업

5,000 0 5,000

5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

도              1,500

시              3,500

벼 유색미 이용지역 홍보 상징물 조성 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

402 민간자본이전 도              3,000

시              7,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 벼 유색미 이용지역 홍보 상징물 조성사업

10,000 0 10,000

10,000

10,000,000원 * 1식 10,000

도              3,000

시              7,000

특작축산 경쟁력 향상 780,763 298,755 482,008

국            132,500

도             63,000

시            585,263

특작경쟁력향상 123,700 113,500 10,200

201 일반운영비 4,000 1,000 3,000

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 특작평가자료유인

    ○ 특작축산교육현수막 제작

    ○ 약초 시험포 표찰 제작

4,000 1,000 3,000

4,000

5,000원 * 100부 500

100,000원 * 5종 500

100,000원 * 30종 3,000

206 재료비 5,000 1,500 3,500

01  재료비

  □ 특작 전시포 관리운영 재료

5,000 1,500 3,500

50,000원 * 10종 * 10회 5,000

301 일반보상금 3,700 1,000 2,700

10  행사실비보상금 3,700 1,000 2,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

  □ 특작분야 중앙도단위 회의 및 업무연찬

  □ 특작분야 시범사업 연찬 평가 급식

80,000원 * 4명 * 5회 1,600

7,000원 * 100명 * 3회 2,100

402 민간자본이전 111,000 90,000 21,000

01  민간자본보조

  □ 기능성 웰빙 버섯재배 시범

  □ 예냉.저장시설시범

  □ 블루베리 단지 조성 시범

  □ 채소,특작 수막시설 시범

  □ 특작생산물 부가가치 향상시범

111,000 90,000 21,000

30,000,000원 * 1개소 * 50/100 15,000

20,000,000원 * 1개소 * 50/100 10,000

100,000,000원 * 1ha * 50/100 50,000

30,000,000원 * 2개소 * 50/100 30,000

6,000,000원*2대*50/100 6,000

축산경쟁력향상 127,896 148,755 △20,859

101 인건비 12,276 4,155 8,121

10  기간제근로자등보수

  □ 축산특작실험실 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

    ○ 시간외근무수당

  □ 보험료 부담금

    ○ 건강보혐료

    ○ 국민연금

    ○ 고용보험

    ○ 노인장기요양보험

    ○ 산재보험

12,276 4,155 8,121

10,925

33,000원 * 260일 * 1명 8,580

33,000원 * 37일 * 1명 1,221

5,620원 * 20시간 * 10월 1,124

1,351

11,487,000원 * 1명 * 2.54/100 292

11,487,000원 * 1명 * 4.5/100 517

11,487,000원 * 1명 * 1.3/100 150

292,000원 * 1명 * 4.05/100 12

11,487,000원 * 1명 * 3.3/100 380

201 일반운영비 1,000 1,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 가축방역홍보리후렛

    ○ 축산평가자료 및 교재 유인

1,000 1,000 0

1,000

2,000원 * 250부 500

5,000원 * 10부 * 10회 500

206 재료비 8,000 8,000 0

01  재료비

  □ 축산친환경실험실 운영재료

8,000 8,000 0

80,000원 * 20종 * 5회 8,000

301 일반보상금 12,620 6,100 6,520

10  행사실비보상금

  □ 축산중앙.도단위 현지연찬

  □ 축산분야 시범사업 평가교육 급식

  □ FTA대응 축산아카데미 운영 급식

  □ 축산시범사업농가 중앙.도 업무연찬

  □ 축산시험연구사업 평가급식

12,620 6,100 6,520

80,000원 * 4명 * 10회 3,200

7,000원 * 100명 * 2회 1,400

7,000원 * 80명 * 8회 4,480

80,000원 * 9명 * 2회 1,440

7,000원 * 50명 * 6회 2,100

402 민간자본이전 90,000 49,500 40,500

01  민간자본보조

  □ 재래흑염소 고급육 생산단지조성 시범

  □ 축산미생물 급여 시범

  □ 청보리 조사료 시범단지 조성

90,000 49,500 40,500

100,000,000원 * 1 개소 * 50/100 50,000

60,000,000원 * 1개소 * 50/100 30,000

20,000,000원 * 1개소 * 50/100 10,000

405 자산취득비 4,000 30,000 △26,000

01  자산및물품취득비

  □ 화분 분쇄기 구입

4,000 30,000 △26,000

4,000,000원 * 1대 4,000

가축분뇨자원화 활용시범단지 36,000 0 36,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

가축분뇨자원화 활용시범단지 도             12,000

시             24,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도             12,000

시             24,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 가축분뇨자원화 활용시범단지 조성

36,000 0 36,000

36,000

40,000,000원 * 1식 * 90/100 36,000

도             12,000

시             24,000

가축질병예방 방역 생력화 15,000 0 15,000

국              7,500

시              7,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국              7,500

시              7,500

01  민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 가축질병예방 방역 생력화 사업

15,000 0 15,000

15,000

15,000,000원 * 1식 15,000

국              7,500

시              7,500

친환경 흑염소 생산시범 50,000 0 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

친환경 흑염소 생산시범 국             25,000

시             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

01  민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 친환경 흑염소 생산시범 사업

50,000 0 50,000

50,000

50,000,000원 * 1식 50,000

국             25,000

시             25,000

신육성 사료작물 종자 생산시범단지 조성 54,000 0 54,000

도             18,000

시             36,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

도             18,000

시             36,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 신육성 사료작물 종자 생산시범단지 조성

54,000 0 54,000

54,000

60,000,000원 * 1식 * 90/100 54,000

도             18,000

시             36,000

특작축산 실증시험연구 74,167 1,500 72,667



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

101 인건비 3,267 0 3,267

10  기간제근로자등보수

  □ 실증실험연구실 인부임

    ○ 기본급

    ○ 주휴수당

3,267 0 3,267

3,267

33,000원 * 28일 * 3명 2,772

33,000원 * 5일 * 3명 495

202 여비 4,800 1,500 3,300

01  국내여비

  □ 시험연구 추진 여비

4,800 1,500 3,300

80,000원 * 2명 * 30일 4,800

207 연구개발비 60,000 0 60,000

03  시험연구비

  □ 두릅참죽등 실증시험

  □ 버섯부산물이용 한우발효사료개발 시험

60,000 0 60,000

10,000,000원 * 2개소 20,000

40,000,000원 * 1식 40,000

301 일반보상금 6,100 0 6,100

10  행사실비보상금

  □ 시험연구사업교육평가 급식

  □ 시험대상농가 연찬견학 여비

6,100 0 6,100

7,000원 * 50명 * 6회 2,100

80,000원 * 10명 * 5회 4,000

FTA 대응 경쟁력 제고사업 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

01  민간자본보조 200,000 0 200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

  □ 국고보조사업

    ○  한우유전자 연구소 지원 사업

200,000

200,000,000원 * 1식 200,000

국            100,000

시            100,000

고령농을 위한 표고재배기술 개발 보급 90,000 0 90,000

도             30,000

시             60,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도             30,000

시             60,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 고령농을 위한 표고재배 기술 개발보급 사업

90,000 0 90,000

90,000

100,000,000원 * 1식 * 90/100 90,000

도             30,000

시             60,000

에너지 50% 절감 버섯재배 기술 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01  민간자본보조 10,000 0 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 에너지 50% 절감 버섯재배 기술사업

10,000

10,000,000원 * 1식 10,000

도              3,000

시              7,000

행정운영경비(기술보급과) 76,460 65,637 10,823

인력운영비 41,640 37,637 4,003

인력운영비(기술보급과) 41,640 37,637 4,003

101 인건비 37,440 33,437 4,003

02  수당

  □ 초과근무수당

    ○ 시간외근무수당

37,440 33,437 4,003

37,440

7,800원 * 10명 * 40시간 * 12월 37,440

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04  부서운영업무추진비

  □ 기술보급과

3,000 3,000 0

250,000원 * 12월 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01  직책급업무수행경비

  □ 기술보급과장

1,200 1,200 0

100,000원 * 12월 1,200

기본경비 34,820 28,000 6,820

기본경비(기술보급과) 34,820 28,000 6,820

201 일반운영비 26,820 21,500 5,320

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 기본사무용품비

26,820 20,000 6,820

19,820

20,000원 * 10명 * 10종 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    ○ 부서운영공통수용비

    ○ 복사용지구입

    ○ 주요업무보고서 유인

    ○ 복사, 프린트 유지관리비

    ○ 컴퓨터 유지관리비

    ○ 기술보급과사진인화

    ○ 중앙 및 지방지 신문 구독

  □ 급량비

    ○ 농업경영업무추진 급량비

    ○ 식량작물업무추진 급량비

    ○ 특작축산업무추진 급량비

6,600,000원 * 1식 6,600

10,000원 * 100박스 1,000

10,000원 * 100부 * 2종 2,000

250,000원 * 4대 * 1회 1,000

200,000원 * 10대 * 3회 6,000

100,000원 * 5회 500

12,000원 * 5종 * 12월 720

7,000

7,000원 * 4명 * 100일 2,800

7,000원 * 4명 * 100일 2,800

7,000원 * 2명 * 100일 1,400

202 여비 8,000 6,500 1,500

01  국내여비

  □ 기술보급과 업무추진 여비

8,000 6,500 1,500

80,000원 * 10명 * 10일 8,000




